２０１９年 ９月１０日

社会福祉士会会員 各位

公益社団法人北海道社会福祉士会道北地区支部

支部長  髙 橋  通 江 （公印省略）

２０１９年度公益社団法人北海道社会福祉士会道北地区支部

秋季セミナー並びに第２回支部全体会のご案内について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

会員の皆様におかれましては、本会の運営等に何かとご協力いただき深く感謝申し上げます。

さて、２０１９年度の当地区支部秋季セミナー並びに第２回支部全体会を下記のとおり開催しますので、

ご出席くださいますようご案内申し上げます。

 なお、会員の皆様におかれましては、出席の有無にかかわらず、同封のはがきにより出欠を必ずご返信く

ださいますようお願いいたします。やむを得ず欠席される場合は、必ず支部全体会の委任状又は書面票決欄

のいずれかにご記入の上ご返信くださいますようお願いいたします。

１ と き  ２０１９年 ９月２９日（日）

         9:30  受付開始
        10:00  秋季市民公開セミナー（専門職向け）

（士別地域成年後見センター開設記念講演会との共催事業）
「意思決定支援の今とこれから 成年後見制度の課題と今後期待すること」

             〔講 師〕法テラス埼玉法律事務所 常勤弁護士   水 島 俊 彦 氏
11:30  ２０１９年度第２回支部全体会

        12:00  休憩
        13:00  （一般向け受付開始）
        13:30  秋季市民公開セミナー（一般向け）

（士別地域成年後見センター開設記念講演会との共催事業）
「知って安心！成年後見制度 住み慣れた地域で暮らし続けるために」

             〔講 師〕法テラス埼玉法律事務所 常勤弁護士   水 島 俊 彦 氏
15:30  終了予定

※懇親会は前日９月２８日（土）の１８時３０分から実施いたします。詳細は別紙のチ

ラシをご覧ください。

 ２ ところ  士別市勤労者センター （士別市東５条９丁目）

 ３ 参加費  無 料

 ４ 申込み  会員の方は、同封のはがきにて９月２４日（火）必着でご返信ください（チラシの申込書

により改めて申し込む必要はありません）。

        （市民公開セミナーについては、士別市社協作成の同封のチラシをご覧いただき、是非周

りの方にお知らせください。）

  ５ その他  同封の議案書をお持ちくださいますようお願いいたします（議案書は当日配付いたしませ

んのでご注意ください）。今回、支部全体会は午前のセミナー実施後、昼食休憩の前に実施

することとなり、今までと時間帯が異なりますのでご了承ください。

また、懇親会（会費 4,000 円）はセミナー前日の実施となりますが、講師の水島氏も参加

予定ですので、ご都合のつく方は是非ご参加ください。

【セミナーの内容に関する問合せ先】

士別地域成年後見センター 米谷

〒095-0015 士別市東５条３丁目１－１ サポートセンターしべつ内

士別市社会福祉協議会内

TEL：0165（26）7500  FAX：0165（22）3019